INDICAÇÃO Nº 574 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de grade de proteção em bueiro da Rua Dom Assis, esquina com a Rua João
Basílio, Bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
reivindicações feitas pelos munícipes, já que a falta de tampa no bueiro coloca em risco
a segurança dos motoristas e pedestres que ali transitam, aumentando a probabilidade de
acidentes. Portanto, visando proporcionar melhores condições de vida, saúde e bem-
estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2022.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  17 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H7T6KG9CT5PKZ0N3
		2022-05-17T14:41:21-0300